ДОГОВОР
на предоставление платных услуг

с. Александровское 								      «____ »_____________ 20___ г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по плаванию «Юность», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ремизова Андрея Анатолиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка)_____________________________________________________________________________,
                                            (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица)                    с другой стороны, именуемый в дальнейшем – Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
в дальнейшем – Потребитель, совместно именуемые Стороны    заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» платные услуги по проведению занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан  -  занятий (далее – Услуги в бассейне «Исполнителя»). Продолжительность одного занятия 60 (шестьдесят) минут, 45 минут в воде+15 минут на переодевание и душ.
1.2. «Активация Абонемента» - первичное посещение Заказчиком свободных, индивидуальных и групповых занятий в МБУ «Спортивная школа по плаванию «Юность» после оплаты. Активировать Абонемент необходимо в течении 3 (трех) дней после услуг.
1.3. «Срок действия приобретенных услуг» - Услуга, приобретенная Заказчиком в соответствии с действующим Прейскурантом, носит срочный характер и должна быть использована Заказчиком в течение срока действия Абонемента -30 (тридцать) календарных дней после активации Абонемента. По истечении установленного срока считается оказанной Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме. Заказчик, желающий и далее пользоваться предоставленными услугами, обязан оплатить услуги Исполнителя (приобрести Абонемент) и своевременно их использовать в период действия приобретенных услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данному виду услуг.
2.1.2. предоставить тренерский состав и обслуживающий персонал для оказания Услуг и проведения занятий по плаванию;
2.1.3. компенсировать занятия, пропущенные по вине «Исполнителя», путем проведения дополнительных занятий в согласованное с «Заказчиком» время.
Занятия, пропущенные не по вине «Исполнителя» финансово  не компенсируются и не переносятся на другие дни и месяцы.
Занятия, пропущенные по болезни, компенсируются только путем переноса на другие дни и месяцы в согласованные с «Заказчиком» сроки, по предъявлению больничного листа установленной формы Российской Федерацией, при этом переносятся только те занятия, которые попали под действие больничного листа. Занятия, не попавшие в больничный лист, не переносятся.
2.1.5. В случае отказа «Заказчика» от занятий по причине холодной воды денежные средства за занятия возврату не подлежат,  т.к. температура воды всегда соответствует санитарным нормативам МЗ РФ (СанПиН 2.1.2.1188-03)
2.2. Исполнитель несет ответственность:
2.2.1. за качество предоставляемых услуг;
2.2.2. за безопасность  «Потребителя » на воде во время оказания услуг.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. отказать в предоставлении услуг «Заказчику» за нарушение Правил поведения в бассейне, правил поведения на воде. Неиспользованные занятия в данном случае не компенсируются;
2.3.2. отказать «Заказчику» в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если «Заказчик», в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие «Исполнителю» право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1 строго  соблюдать Правила посещения бассейна, правила поведения на воде, правила личной гигиены, дисциплину;
2.4.2. проявлять уважение к  тренерскому  составу бассейна, администрации, персоналу «Исполнителя» и к другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство;
2.4.3.иметь при посещении занятий все необходимые предметы гигиены,  в соответствии с Правилами посещения бассейна;
2.4.4. перед началом сеанса тщательно мыться под душем с мылом и мочалкой, без купального костюма, не более 3 (трех) минут;
2.4.5. по окончании занятий, в течение 15 минут покинуть раздевальное помещение бассейна;
2.4.6. сохранять платежный документ до окончания срока действия настоящего договора.
2.4.7. возмещать ущерб, причиненный своими действиями имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством РФ;
2.4.8. посещать занятия согласно расписанию;
2.4.9. не появляться на территории бассейна в алкогольном или наркотическом опьянении;
2.4.10. в случае пропуска занятий по причине заболеваний, Зааказчик должен предоставить справку от врача тренеру.
2.5 Заказчик имеет право:
2.5.1. требовать от «Исполнителя» предоставления информации по всем вопросам, касающимся надлежащего оказания Услуг «Исполнителем»;
2.5.2. обращаться к работникам «Исполнителя» по вопросам, касающихся деятельности «Исполнителя»;
                                                                                           3. Оплата услуг
3.1 «Заказчик» предварительно оплачивает услуги в размере 100%, предусмотренные настоящим договором в сумме _________________________________________________________________  руб.
3.2. Услуги по настоящему договору являются выполнением работ (оказанием услуг) казёнными учреждениями и не признаются объектом налогообложения налогом на добавленную стоимость (НДС) (налоговый кодекс РФ ч.2, ст.146, п.2, п.п.4.1)

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента получения пропуска в бассейн и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств по договору.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Если «Потребитель»  своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающимся и работников «Исполнителя», расписание занятий или препятствует нормальному процессу оказания услуг, «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения договора, если после одного письменного предупреждения «Заказчик» не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня получения «Заказчиком» письменного уведомления «Исполнителя» об одностороннем отказе от исполнения договора. Компенсация расходов «Заказчика» при этом не производится.
6. Ответственность
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

7. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
 Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа по плаванию «Юность»

356304 Ставропольский край
с. Александровское ул. Первомайская, 28В
ИНН 2601000760 КПП 260101001
ОКПО 01886037  ОКВЭД 93.11
ОКАТО 07202802001 ОКТМО 07602402101
ОГРН 1162651058085
р/с 40701810107021000202
УФК по Ставропольскому краю (МБУ «Спортивная школа
по плаванию «Юность» л/с 20216Ъ33000)
Отделение Ставрополь г. Ставрополь
БИК 040702001
e-mail: aleks-bassein@mail.ru
тел. 8(865 57) 2-19-51

Директор МБУ «Спортивная школа
по плаванию «Юность»

 _______________________   /А.А. Ремизов/
м.п.

	Заказчик:
_______________________________________
_______________________________________
                        (Ф.И.О. полностью)

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
  (серия, номер паспорта, когда и кем выдан)

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
               (адрес места жительства)

_______________________________________
                 (контактный телефон)

Даю согласие на обработку персональных данных
_____________________
          (подпись)

Я ознакомился(лась) с условиями Договора и правилами посещения МБУ «Спортивная школа по плаванию «Юность», правилами поведения на воде,
согласен(на) их выполнять ____________________/______________________/
       (подпись)                                (Ф.И.О.)